
 

[RED CROSS.] PEARSON, Emma Maria and Louisa Elisabeth MACLAUGHLIN. Our Adventures During the War 
Of 1870. London: Richard Bentley and Son. 1871. First edition of this uncommon battlefront account by two of the first 
British women to serve as nurses for the Red Cross, who some believe were romantically involved.                                          $520 
ROBERT, Arnault. Atlas Historique Et Statistique De La Révolution. Paris, Chez L’Auteur, Veuve Poussin, 1833. A 
typographical tour de force, presenting in glorious technicolor an historical and statistical atlas of the French Revolution  $1,200 
ROSSI, Gaetan de Catanzaro. Le Compas de Proportion ou les arpenteurs appelés a l’ordre. Genève, Luc Sestié, 
1803. First edition of this rare contribution to the geometrical problem of ‘squaring the circle’.                                              $2,200 
SCALZI, Francesco. Le Donne Mediche Roma, Tipografia Romana, 1877. Uncommon first edition of this short treatise 
highlighting the life and work of some famous women in the fields of medicine and science.                                                       $350 
[SAMMELBAND OF CHEAP PAMPHLETS ON LOVE AND SEX.] MONPONT. L’Art de Gouverner Les Femmes 
[together with five others:] Paris, Ledoyen, Libraire-Éditeur... 1858 – ca. 1860s. A small though clearly well-used volume of 
mid 19th century French tracts on love, sex,marriage, infidelity, & prostitution.                                                                          $700 
SCHINZ, Conrad. Illiustrirovannyi Katalog Tekhnicheskageo Sklada. [Illustrated catalogue of the Technical 
Warehouse.] St. Petersburg, Schinz & Co. 1881. Rare fully illustrated technical trade catalogue printed in four languages  $2,500 
[SCHWARZE, Carl Friedrich.] Rein Homöopathisches. Dresden and Leipzig, Arnold, 1833. Second edition (first 
1830) of this charming manual of homeopathic cookery.                                                                                             $1,000 
SÉRAFON, F[erdinand]. Étude sur les Chemins de Fer les Tramways et les moyens de transport en commun à 
Paris et à Londres. Paris, Dunod, Éditeur, 1872. Detailed study of London inner city and suburban transport networks.  $575 
[SHAPED BOOK.] D'HERVILLY, Ernest. De Fleur en Fleur Paris: Nouvelle Librairie de la Jeunesse, Louis 
Westhausser Éditeur, [n.d. ca. 1900.] A rare and charming die-cut shaped book dedicated to flowers and butterflies.           $450 
SOMMERHOFF, Johann Christoph. Lexicon Pharmaceutico-Chymicum Latino-Germanicum & Germanico-Latinum. 
Nuremburg, Ziegeri & Lehmanni, [1701]. Rare pharmaceutical and alchemical lexicon, including tables of symbols                   $3,200 
SPRINGER, Jenny. Die Aerztin im Hause. Dresden, M. O. Groh, 1910. Seemingly the first edition, a bright copy in the 
original card slip case, of this popular guide to home health, including attractive Art Nouveau styled illustrations.                  $175 
[MEDICAL LIBRARY CATALOGUE - ST. PETERSBURG MEDICAL ACADEMY.] Catalogus Librorum Academiae 
Caesaraea Medico-Chirurgicae. Petropoli. Typis Administrationis Medicae. 1809. Very rare first and only edition.     $4,200 
STENUIT, Alfred and G. de VOGHEL. Manuel Du Sauvetage dans les Mines. Notions théoriques sur les accidents 
et le sauvetage. Tamines, Duculot-Roulin, 1909. First edition of this rare guide to mine safety and emergency care.      $400 
[STEREOSCOPY.] VUIBERT, Henri. Les Anaglyphes Géométriques Paris, Librairie Vuibert, 1912. Striking early 
example of the use of anaglyphs, used here to help visualise complex geometrical figures, and reminiscent of Byrne’s Euclid.    $400 
‘TOM TIT’ [GOOD, Arthur, pseudonym.] La Science Amusante (Première série - Troisième série) Paris, Librairie 
Larousse. [ca. 1890-93]. An appealing mixed set of this late 19th century work of popular science for children and parents.  $775 
[TRAVEL GUIDES FOR LADIES]. MALO Charles. Les Capitales de l’Europe, promenades pittoresques. [Paris, 
Marcilly Fils Ainé]. [n.d. ca 1829]. A charming educational series, designed for the edification of young ladies.                $3,000 
TREW, [OR TREU] Abdias. Directorium Mathematicum ad cujus ductum et informationem tota mathesis et 
omnes ejusdem partes, [Altdorf.] Georgi Hagen, [n.d. but 1657.] Uncommon practical compendium of mathematics in 
relation to a number of different fields including music, mechanics and harmony.                                                                      $2,500 
VISCONTI, Sigismund and Adolphe-Hippolyte DUFOUR. Précis du Système Astronomique pour servir a 
l’Intelligence des six Tableaux de M. Sigismund Visconti, Paris, Simonneau, 1830. [together with:] Tableaux du 
Système Planétaire Accompagnés d’un Précis. Paris, Ch. Simmoneau, 1830. Rare expanded edition of this magnificent, 
elementary introduction to the Solar System, with the accompanying text volume, often missing.                                            $9,800 
VOCH, Lukas. Allgemeines Baulexicon, oder erklärung der deutschen und französischen kunstwörter, Augsburg, 
Mathäus Rigers. 1781. Scarce technical dictionary of German and French construction.                $540 
WINCKELMANN, Joachim. Das Theremin-Musikgerät Selbstbau und Spielanleitung. Deutsch-Literarisches 
Institut J. Schneider Berlin-Tempelhof. 1932. Making magical music - uncommon do-it-yourself guide on how to build your 
own theremin - the world’s first electronic instrument, including a detailed folding schematic blueprint.               $350 
[WOMEN IN WWI.] MCLAREN, Eva Shaw, (editor). A History of the Scottish Women’s Hospitals Hodder and 
Stoughton, London, New York, Toronto. 1919. First edition, and an interesting association copy, of this important historical 
account, compiled and edited by the younger sister of the founder, Dr. Elsie Inglis (1864-1917).               $300 
[WRITING MANUAL.][MORIN, Prosper-Henri and Eugène BOUTMY?] Attractive Engraved Writing Manual And 
Primer [Manuscript title-page:] Modèles Brevetés d'Ecriture cursive’, followed by suite of 52 engraved ‘lessons’ introducing young 
students to cursive writing, the ABC, and a variety of educational topics. Plates by various engravers, with further imprint 
of ‘Berthiaur Imp’ or ‘Impe par Berthiau’, 11 leaves with small blind-stamp ‘Polytechnographie Brevet d’Invention E.B.’; 
[n.d. but Paris, ca. 1838-1843. An innovative and attractively produced educational course, entirely engraved              $1,800 
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ABOULKER, Henri. Clinique et Iconographie Médico-Chirurgicales des Maladies de la Face et du Cou. Paris. 
Victor Heintz, [n.d. but 1923.] Presumed first edition of this surgical treatise on diseases of the face and neck.                       $800 
ARMENGAUD, Jacques-Eugene, Charles ARMENGAUD and Jules AMOUROUX. Études Complètes d’ombres et 
de lavis appliquées au dessin de machines et d’architecture. Paris, L. Mathias et al. 1849. A ‘luxury atlas with special 
and very extensive text’ of technical drawing methods applied to engineering and architecture.                                                     $770  
[ART EDUCATION.] Slate Pencil Drawings for the Self Instruction of Children. London. R. Canton [n.d. ca. 1850.] 
Appealing work for children, seemingly printed in lithograph and cleverly mimicking a school ‘blackboards’                               $485 
[ASTRONOMY.] The Great Eclipse of the Sun Which will be visible next Sunday, May 15. [W. Marshall.] 1836. Rare 
letterpress broadside providing information about the upcoming solar eclipse.                 $525 
[ASTRONOMY.] MOTTE, Charles. L'eclipse du Septembre 1820. Lithog. de C. Motte. Chez Martinet. [n.p. but 
Paris, n.d. ca. 1820.] An appealing satirical lithograph commemorating the eclipse of 1820.                                                   $550 
BERTILLON, Alphonse. Identification Anthropométrique Instructions Signalétiques. Melun, Typographie-
Lithographie Administrative. 1885. Rare first edition of this pioneering work which inspired Conan Doyle.                 $2,800 
BERTILLON, Louis-Adolphe. La Démographie Figurée de la France ou étude statistique de la population Française. 
Paris, G. Masson 1874. Rare, highly visual and important contribution to the emerging scientific study of demography.       $3,850 
[BOILEAU, Jacques.] De l'Abus des nuditez de gorge. Seconde edition. Bruxelles. J. de Laise-de-Bresche, 1677. 
Uncommon and curious text on the shamelessness of women, bare shoulders being the work of the devil.                                  $985 
BRÈS, Jean-Pierre. Les Talents ou les Couronnes De La Jeunesse. Paris, Lefeul, [Firmin Didot] [n.d. ca. 1820-1827.] 
A most appealing educational series, designed for the edification of young girls, extolling traditional feminine virtues.             $3,000 
BUSCH, Dietrich Wilhelm Heinrich. Atlas Geburtshülflicher Abbilungen mit bezugnahme auf das Lehrbuch der 
Geburtskunde. Berlin, August Hirschwald, 1841. A concise obstetrical manual and lithograph atlas               $685 
[CALENDAR.] JOURDAN, Armand George Lucien. Calendrier Planetaire Pour 1911. A.G.L jourdan, Ingr. au 
Beaumont, Ile de Jersey, Angleterre (Tous droits reserves). 1911. Rare planetary calendar printed in blue and white    $950 
CASTOR, Antoine. Recueil de Machines à Draguer et Appareils Élévatoires. Paris, J. Claye. 1856. Impressive catalogue 
describing and illustrating a number of pioneering steam-powered dredging machines and hoisting machinery.                  $2,800 
CAVELL, Edith. In Sacred Memory of Nurse Edith Cavell The Greatest Heroine of the War. [n.p. but London, 1919]. 
[offered with]: Photograph of Edith Cavell, England’s Martyr-Nurse. On Satin. Sold for the Benefit of the “’Daily Mirror’ 
Nurse Cavell Memorial Fund”[n.p. but London, n.d. ca. 1915-1919.] Two scarce memorial items.                                     $200 
CHARIER, Père. Le Grand Disque Chiffré. Nouvelle Méthode. Pour apprendre aux enfants les quatre premières règles de 
l'arithmétique. La Fleche, Charier-Beaulay, [n.d. ca. 1860, possibly 1890s.] Ingenious paper and card educational tool      $3,500 
[CHRISTIN, Jean-Joseph?] Exposition Abregée du Nouveau Calendrier Perpétuel. [colophon: [Paris] Le Nouveau 
Calendrier se vend chez le sieur Tissot,L. F. Delatour. 1772.] Scarce explanatory manual for ‘a new perpetual calendar’.    $525 
[COMMEMORATIVE POCKET AIDE-DE MEMOIRE MEDALS.] Pair of Bronze Medals issued by Ottley of 
Birmingham, [obverse] ‘Miles Distant from London. Bathing Places. English Universities, Scottish Universities’. 
[with:] [obverse] ‘Chronology of the Reigns of England’ [n.p. but also Birmingham.] ca. 1820-1830.                 $950 
CRADOCK, Honorable Mrs Edward. [Harriet GROVE]. The Calendar of Nature, or the Seasons of England. 
Lithographed, Printed & Published by Dickinson Brothers, [Parts 1-IV].  1849-1850. Lovely copy of an extremely scarce, 
privately published, and expensively produced compendium of British natural history, the work of the Victorian novelist. $3,800 
CURABELLE, Jacques. Examen des Oeuvres du Sr Desargues, Paris, M. & I. Henault. 1644. First edition of this noted 
polemic against Girard Desargues (1591-1661) a key text in the infamous 'perspective wars' amongst scholars of the 1640s.   $7,000 
CURIE, Madame Pierre (Marie). Radioactivité Paris, Hermann & Cie, Éditeurs. 1935. A fine, uncut copy of Curie’s final 
work on radioactivity, published a year after her death, edited by her daughter, and based upon her own manuscripts.          $750 
[CUSAC, Louis.] Traité de la Transpiration des Humeurs, qui sont les causes des maladies. Paris, The Author. 
[1682.]. First edition. Staunch attack against the practice of bloodletting, in what was a golden age of the practice                $680 
[DUFRÈNE, attributed.] Les Misères de ce Monde, ou complaintes facétieuses sur les apprentissages de différens Arts 
& Métiers de la Ville & Fauxbourgs de Paris, Londres, Cailleau, 1783. First edition thus, a curious collection of satirical texts, 
highlighting the miseries of 18th C. apprentice surgeons, printers, paper-collators, bookbinders, bakers, and even husbands       $1,300 
DU MOLINET, Claude. Le Cabinet de la Bibliothèque de Sainte-Geneviève. Paris, Antoine Dezallier, 1692. First 
edition. Important and beautifully illustrated catalogue of the famous 17th century wunderkammer.           $5,200 



 

[EDUCATIONAL GAME.] WALLIS, John. The Mirror of Truth; A New Moral and Biographical Game. …. Published 
Jany. 1st. 1811 by John Wallis, [with rule book:] The Mirror of Truth; Or, Game of Anecdotes. London: Printed by W. 
Lewis, for E. Wallis, n.d. but also 1811?] A vibrant and fine example to both educate and amuse.           $4,500 
[ENGINEERING.] VILLA-REAL DE BÉRRIZ, Pedro Bernardo. Maquinas Hydraulicas de Molinos, Madrid, 
Antonia Marin, 1736. Rare little-known work of the Spanish Enlightenment on water-power, with environmental focus.  $3,800 
[FAITHFULL, Emily.] BEDFORD, Dr Frederick W. The Hospital System of Scotland, A Paper. Edinburgh, October 
12th, 1863. [Emily Faithfull, Victoria Press ] 1863. Scarce Victoria Press imprint.                $275 
FARAVEL, Antoine. Le Vray Sommaire d’Arithmétique, par lequel on peut faire avec très grande facilité, Lyon, 
Michel Talebard, 1657. Uncommon mid-17th century practical pocket ready-reckoner devoted to commercial arithmetic. $985 
FLAMERANG, Madame (also Flesselles.) De l’influence des Femmes dans la Société, et de l’importance de leur 
éducation. Paris Marchands de Nouveautés. 1838. Rare issue discussing women’s place in society and their education.  $675 
FOVILLE, Achille Louis. Influence des Vêtements sur nos Organes. Déformation du crâne résultant de la méthode 
la plus générale de couvrir la tête des enfans, Paris, Madame Prévost-Crocius. 1834. First edition. Noted and strikingly 
illustrated anthropological treatise on artificial cranial modification and its associated psychiatric implications.                     $800 
[GEOLOGY.] BASCOM, Florence. Water Resources of the Philadelphia District Washington, Government Printing 
Office. 1904. One of a number of works published during her time working as an assistant for the U.S. Geological Survey.         $100 
[GEOLOGY.] KNOPF, Eleanora Bliss and Anna I. JONAS. Geology of the Mccalls Ferry-Quarryville District, 
Pennsylvania United States, GPO. Washington. 1929. One of a number of collaborative publications by two former Bryn 
Mawr students of Florence Bascom (1862-1945.                    $125 
[GEOLOGY.] OGILVIE, Ida Helen. Geology of the Paradox Lake Quadrangle, New York Albany, New York State 
Education Department, 1905. The Ph.D. dissertation of the noted U.S. geologist, glaciologist and educator.               $175 
[GEOLOGY.] STADNICHENKO, Taisia. Concentration of Germanium in the ash of American coals. Geological 
Survey Circular. Number 272. Washington, 1953. Paper by one of the foremost geochemists in her field.                $80 
GOBERT, Thomas. Nouveau Sisteme sur la Construction et les Mouvemens du Monde. avec une dissertation sur 
la ligne de niveau. Paris, Jean-Baptiste Delespine, 1703. Scarce first edition, of this early eighteenth-century treatise on the 
movements of the earth, the horizon, and the poles by architect and engineer to Louis XIV.            $2,000 
[GUIDES TO SEX.] VAN DE VELDE, Theodor Hendrik. Sex Efficiency through exercises. London, William 
Heinemann (Medical Books) Ltd. 1933. A remarkable guidebook for women, including twelve flicker-card films.           $700 
[GUIDES TO SEX.] VENETTE, Nicolas. Von Erzeugung Der Menschen Leipzig, Thomas Fritsch. 1698. Scarce first 
German edition of this famous book of sexual advice, first published in 1686.              $1,200 
[GUIDES TO SEX.] [VENETTE, Nicolas.] SICRAS, Dr. Tableau de l’Amour Conjugal (Histoire de la procreation) par 
Le Dr. Venette. Paris, Bibliothèque Populaire des Sciences Médicales.[n.d. ca. 1910-20.] A scarce early 20th century edition 
of the famous 1686 book of sexual advice, a testament to its enduring popularity.                  $185 
HAUSHALTER, Paul, Louis SPILLMAN, Georges ÉTIENNE and Charles THIRY. Cliniques Médicales 
Iconographiques Avec 62 planches hors texte comprenant 398 figures. Paris, Ane Libie Carré et C. Naud. 1901 [-
2]. Rare atlas of morbid pathology containing a collection of photographs of clinical cases.            $2,000 
[HEALTH CERTIFICATE.] METROPOLITAN LIFE INSURANCE COMPANY Train Ticket to No-Diphtheria-Town on 
the Health Road. [Metropolitan Life Insurance Company, New York]. [1926.] A child-friendly health certificate.      $300 
[GAME - HEALTH.] 'See How They Won'. The Game of Good Health. Presented with the Compliments of Boots 
the Family chemist. [n.p. but Nottingham(?), n.d. ca. 1935]. Striking educational-cum-promotional board game, part of 
the first public health campaign to use animation, designed by “UB” Iwerks, who worked with Walt Disney.            $120 
[GAME OF GOOSE - HERALDRY.] [SILVESTRE, Charles-François.] Carte Méthodique pour apprendre aisement 
le Blason. Paris N. J B de Poilly, [n.d. ca. 1750.] Created for the grandson of Louis XIV, to be played either cut up as playing 
cards, or retained as a board game with dice: an easy and methodical way to learn the ‘heroic science of the coat of arms’. $4,000 
[GAME OF GOOSE - ROBINSON CRUSOE.] [DEFOE, Daniel.] Robinsons Reisen Und Abenteuer. Georg Zander, 
Suhl. No. 90. [n.d. ca. 1870.]. A rare example of this later 19th century lithograph game               $1,100 
KRAITCHIK, Maurice. La Mathématique des jeux ou récréations mathématiques. Bruxelles, Stevens Frères, 1930 
First edition of this noted collection of mathematical games and puzzles, by the Belgian mathematician.               $250 
LAUGIER, Ernest. Mémoire sur la Détermination des Distances Polaires des Étoiles fondamentales. Paris, 
Typographie de Firmin Didot Frères, fils et Cie. 1859. Including illustrations of a noted meridian instrument.           $385 
LUYA, Jean-Pierre. Amusemens Arithmétiques et Algébriques de la campagne.  Geneva. DuVillard Fils & Nouffer, 
1779. Attractively printed introduction to arithmetic and algebra for children, by a Genovese merchant.                          $1,085 
MAGER, Henri. Atlas Complet de Géographie en Relief. Paris E. Bertaux, Éditeur-Géographe, [n.d. ca. 1880-90s]. 
[with:] Petit Atlas de Géographie en Relief Dressé sous la Direction. Paris, E. Bertaux, [n.d. ca. 1880-90s.] A mixed 

set of this innovative elementary atlases for young readers both printed almost entirely in relief.                                                 $700 
[MAGNETIC GAME - DIVINATION.] L’Oracle de Moustachu Ebenassi. Saussine, Editeur, E. Serre, [illustrator.] 
Paris. [n.d. ca. 1900.] A vibrant, if challenging, later example of the genre of magnetic games, based upon the Arabian Nights.    $925 
[ENEMA CUFFLINKS]. Rare Nickel(?) and silver ‘clyster’ buttons/cufflinks depicting an enema procedure, inspired by 
Louis XIV’s obsession with ‘lavements’. [n.p but France, n.d. believed ca. 1715 with later 20th century additions].      $985 
MERY, Jean. Observations sur la maniere de tailler deans les sexes pour l’extraction de la pierre, pratiquée par 
Frere Jacques. Nouveau System de la Circulation du sang par le trou ovale dans le foetus humain. Paris, Jean 
Boudot, 1700. First edition. A noted work in the history of circulation                 $985 
[METRIC SYSTEM.] Abrégé d’arithmétique suivi du calcul décimal, et de son application au nouveau systême des 
poids et mesures, a l’usage des Écoles Primaires. Perpignan, J. Alzine, [1798-1799.] Typographically appealing 
introduction for the young républican.                      $925 
[MINING ACCIDENT.] [DUFAVET, Jean-Louis, puisatier.] Slim Sammelband comprising pamphlets, and other 
material relating to a famous mining accident involving the well-digger M. Dufavet of Champvert, describing the 
accident, 14 day underground confinement, and final rescue. All Lyon, various printers, 1836.                                  $1,100 
MURRAY, Flora. Women as Army Surgeons. Being the history of the Women’s Hospital Corps. September 1914-
October 1919. Hodder and Stoughton Limited, London. [1920.]. Uncommon first edition.                                         $385 
[NATURAL HISTORY.] SMITH, Thomas, Reverend. Le Cabinet du Jeune Naturaliste ou tableaux intéressants de 
l’Histoire des Animaux. Paris, Maradan, 1810. A lovely set of the first French edition of Smith’s charming natural history for 
young readers, translated by Mme Alyon, and described as being especially suitable for ‘readers of a delicate disposition’.     $1,680 
[NATURAL PHILOSOPHY.] Neatly penned manuscript in French and Latin ‘Quarta Para Philosophiae’ including 
‘Dissertation Philosophique sur l’origine des fleuves et des fontaines’. [n.p. France, p. 151 and p. 573 dated ‘Anno 
1781.] Illustrated student course notes, though sadly anonymous, compiled in the final years of the Ancien Regime.                   $1,600 
[NUMISMATICS.] FLIESSBACH, Ferdinand. Münzsammlung enthaltend die wichtigsten seit dem 
Westphälischen frieden bis zum jahre 1800 geprägten Gold- und Silber- Münzen sämmtlicher Länder und Städte. 
Leipzig, Ernst Schäfer. 1853.With a series of 120 embossed plates, each embellished in gilt and silver.                                $550 
[NUMISMATICS.] [FORT, Ludwig.] Neueste Münzkunde. Abbildung und Beschreibung der jetzt coursirenden 
Gold- und Silbermünzen mit Angabe ihres Gewichts, Feingehalts, ihrer Geltung und ihres Werthes, Leipzig, Ernst 
Schäfer. 1853. Describing and vibrantly illustrating, ‘gold and silver coins now circulating’               $600 
OLLERENSHAW, Dame Kathleen & David S. BRÉE. Most-Perfect Pandiagonal Magic Squares: University Press, 
Cambridge. 1998. First edition, presentation copy, of this noted work by the British mathematician, written aged 85.           $200 
[OPTICAL ILLUSIONS.] [TOULOUSE-LAUTREC, Henri de.] Le Motographe Album d'Images Animées. Paris, 
Clarke & Cie, 1899. A striking book of optical illusions, with a fine colour photorelief cover design after Toulouse Lautrec.   $2,400 
[PATHOLOGY.] ZAND, Nathalie. Les Olives Inférieures Centres de la Station Verticale. 1928. Presentation offprint. 
A scarce work by the Polish Jewish neurologist and who was subsequently executed during W.W.II.               $400 
[PHILOSOPHY.] [HAVET, Marie Eliza.] Neatly penned manuscript ‘Praefatio in Compendia Philosophia Logie, 
Moral Physie et Mataphysic’. [n.p. France, signed on p. 145 ‘Fait par Marie Eliza Havet 1824 le 8 Mai’]. An intriguing 
manuscript of what we presume to be tutorial notes, and with signs of female ownership.               $950 
[POCKET READY RECKONER.] MADDUX, I. ‘Arithmetical Medal and Numerical Pocket Piece.’ [obverse] 
‘Numeratn Table, Pence tab. of twelve times’ [reverse], ‘Table for Multipln & Division by a new & short method’. 
Sold by I. Maddux, 1753. A scarce and nice, bright example of this unusual arithmetical teaching aide-mémoire..            $1,800 
[PRINTED HANDKERCHIEF]. Exposition Régionale De Rouen 1884. Manufacture de E. Renault, à Rouen. 1884. An 
appealing example, printed in red and black on cotton, one of a series of brightly coloured and practical instructional textiles        $520 
[PRINTED HANDKERCHIEF] Mouchoirs D’instruction Militaire Militaire No. 7. Secours Aux Blessés, Hygiène en 
campagne. Service en Campagne. Manufacture de E. Renault, à Rouen. [n.d. ca. 1880s]. A military instructional 
handkerchief dealing with the treatment of wounded, and general camp and military hygiene and behaviour.                      $600 
[PRINTING MATRIX – LITHOGRAPH.] Portrait of Sir Isaac Newton on Lithographic Limestone Printing Block, (after a 
painting by Sir Godfrey Kneller (1646-1723) in 1702), inscribed and dated 1837, Solnhofen limestone block.            $1,000 
[PHYSICS.] BLAU, Marietta. Uber Die Photographische Wirkung Von H-Strahlen Ii (Mit 5 textfiguren). Wien 
und Leipzig, Akademie der Wissenschaften. 1927.                $200 
PRIMAVERA, Gaetano. Atlante di Microscopia Clinica fatto tutto in cromolitografia. Stab Lit V. Petruzzelli. Napoli. 1886. 
[with text:] Manuale di Chimica E Microscopia Applicate alla clinica civile corredato di un grande atlante in 
cromoloitografia. Napoli Il. Cav. Giovanni Jovene. 1887-8. A mixed set. Little-known chromolithograph atlas of microscopy     $400 
PYNE, Mabel. The Hospital. Houghton Mifflin Company, Boston. The Riverside Press Cambridge. 1962. First 
edition, surprisingly uncommon, written to reassure and prepare youngsters facing a hospital stay and medical procedure.    $120 


